
Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 02. 09. 2015 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  -  

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

a) Záměr prodeje části pozemku KN 1349/1 kú Strážkovice 

b) Prodej části pozemku KN 1365/1 kú Strážkovice 

c) Smlouva o smlouvě budoucí Věcné břemeno KN 806/2 kú Strážkovice 

3. Výběr firmy – bezbariérový přístup KD Strážkovice 

4. Výběr firmy – informační systém multifunkční budova 

5. Parkoviště multifunkční budova 

6. Herní prvky hřiště MŠ + veřejné hřiště 
7. Knihovní systém nákup SW + HW 
8. Nové dotační tituly 
9. Různé 

a) Územní plán 
b) Kaple Lomec 
c) Infocentrum 
d) Nové služby v knihovně 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.06.2015. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 9 ze 

dne 10.06.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Záměr prodeje části pozemku  KN 1349/1pro obec a k.ú. Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcely  KN 1349/1 pro obec a k.ú. 

Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje části parcely KN 1349/1 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje částí parcely  KN 1349/1 pro obec 

a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Prodeje části pozemku  KN 1365/1 pro obec a k.ú. Strážkovice.    

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej části pozemku  KN 1365/1 pro obec a 

k.ú. Strážkovice. Geometrickým plánem, vyhotoveným Ing. Františkem Bambulem, Lišov, ze 

dne 20.07.2015, číslo plánu 786-10/2015 odděluje se z parcely KN 1365/1 parcela KN 

1365/206 o výměře 1.640 m2, vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh prodeje 

projednalo a schvaluje prodej pozemku KN 1365/206 o výměře 1.640 m2 pro obec a kú 

Strážkovice za cenu 164.000,- Kč, kupující manželé Ing. Karel Vlček a Marie Vlčková, České 

Budějovice. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje prodeje parcely KN 1365/206 pro obec a k.ú. 

Strážkovice za cenu 164.000,- Kč, kupující manželé Ing. Karel Vlček a Marie Vlčková, České 

Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Kabel NN Vacková – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.: 1030025577/002 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 806/2, pro 

obec a k.ú. Strážkovice, za cenu 500,-  Kč pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č.: 1030025577/002 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 

806/2, pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,-  Kč pro E.ON Distribuce, a.s.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Výběr firmy – bezbariérový přístup KD Strážkovice 

Předsedající byly zastupitelstvu předloženy nabídky firem na akci „Zpřístupnění objektu 

občanské vybavenosti rampou pro imobilní občany“ (bezbariérový přístup KD Strážkovice). 

Obec obdržela nabídky od těchto firem: 

1) Jiří Figura, IČ: 48234834, Klaricova 888/5, České Budějovice – nabídková cena 

včetně DPH 467.618,- Kč 

2) Jan Čížek – DOSTAV, IČ: 11356863, Strážkovice 108, Trhové Sviny - nabídková 

cena včetně DPH 459.202,38 Kč 



3) Vlastimil Němec, IČ: 10265325, Nová Ves u Českých Budějovic 8, Nová Ves - 

nabídková cena včetně DPH 409.706,- Kč 

Zastupitelstvo vyhodnotilo jednotlivé nabídky a následně vybralo nabídku firmy Vlastimil 

Němec, IČ: 10265325, Nová Ves u Českých Budějovic 8, Nová Ves - nabídková cena včetně 

DPH 409.706,- Kč, která nabídla nejnižší cenu. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce pí 

Halamové uzavřít Smlouvu o dílo na akci „Zpřístupnění objektu občanské vybavenosti 

rampou pro imobilní občany“ (bezbariérový přístup KD Strážkovice) s firmou Vlastimil 

Němec, IČ: 10265325, Nová Ves u Českých Budějovic 8, Nová Ves. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje výběr firmy Vlastimil Němec, IČ: 10265325, 

Nová Ves u Českých Budějovic 8, Nová Ves, na akci „Zpřístupnění objektu občanské 

vybavenosti rampou pro imobilní občany“ (bezbariérový přístup KD Strážkovice), nabídková 

cena 409.706,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

na akci „Zpřístupnění objektu občanské vybavenosti rampou pro imobilní občany“ 

(bezbariérový přístup KD Strážkovice) s firmou Vlastimil Němec, IČ: 10265325, Nová Ves u 

Českých Budějovic 8, Nová Ves. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Výběr firmy – informační systém multifunkční budova 

Předsedající byly zastupitelstvu předloženy nabídky firem na akci „informační systém 

multifunkční budova, Strážkovice 78“. Obec obdržela nabídky od těchto firem: 

1) EM GRAFIKA s.r.o., IČ: 26019396, Jeremiášova 4, České Budějovice – nabídková 

cena 42.205,- Kč 

2) LIKA Linda Kůzlová, IČ: 68522410, Okružní 308, Hrdějovice -  nabídková cena 

46.300,- Kč 

3) MOANA s.r.o., IČ: 26024047, U Výstaviště 506/4, České Budějovice – nabídková 

cena 28.677,- Kč 

4) Ondřej Klouda, IČ: 60870729, Brožíkova 439/2, České Budějovice – nabídková cena 

36.468,- Kč 

Zastupitelstvo vyhodnotilo jednotlivé nabídky a následně vybralo nabídku firmy MOANA 

s.r.o., IČ: 26024047, U Výstaviště 506/4, České Budějovice – nabídková cena 28.677,- Kč, 

která nabídla nejnižší cenu. Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o dílo na akci „Informační systém multifunkční budova, Strážkovice 78“ s firmou 

MOANA s.r.o., IČ: 26024047, U Výstaviště 506/4, České Budějovice – nabídková cena 

28.677,- Kč. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje výběr firmy MOANA s.r.o., IČ: 26024047, U 

Výstaviště 506/4, České Budějovice na akci „Informační systém multifunkční budova, 

Strážkovice 78“, nabídková cena 28.677,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

na akci „Informační systém multifunkční budova, Strážkovice 78“ s firmou MOANA s.r.o., 

IČ: 26024047, U Výstaviště 506/4, České Budějovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Parkoviště před multifunkční budovou 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vypracování projektové dokumentace na 

vybudování parkoviště před Multifunkční budovou. Předsedající navrhuje, aby po 

vypracování projektové dokumentace obec Strážkovice zažádala o poskytnutí dotace 

z finančních prostředků Jihočeského kraje (POV) na rok 2016. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo zadání vypracování projektové dokumentace na akci „Parkoviště před 

Multifunkční budovou“. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové požádat o 

poskytnutí dotace z prostředků Jihočeského kraje (POV) na rok 2016. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na 

akci „Parkoviště před Multifunkční budovou“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové požádat o poskytnutí 

dotace z prostředků Jihočeského kraje (POV) na rok 2016 na akci „Parkoviště před 

Multifunkční budovou“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 6. programu: Herní prvky Mateřská škola + veřejné hřiště 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění herních prvků pro hřiště Mateřské 

školy a dětské veřejné hřiště v obci Strážkovice. Na základě požadavku ředitelky Mateřské 

školy Cvrček pí Vitáčkové o doplnění hřiště u mateřské školy o nový herní prvek a prostory 

pro ukládání hraček, předsedající navrhla doplnit hřiště u mateřské školy o skluzavku a 

zahradní domek s pergolou. Předsedající dále navrhla doplnit veřejné dětské hřiště o nové 

herní prvky – 2 ks pružinových houpadel. Zastupitelstvo návrhy projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zastupitelstvu cenovou nabídku na 

tyto herní prvky v termínu do 14.10.2015. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje doplnění herních prvků na hřiště u mateřské 

školy o skluzavku a zahradní domek s pergolou a na veřejné dětské hřiště o 2 ks pružinových 

houpadel. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zastupitelstvu 

cenovou nabídku na doplnění herních prvků na hřiště u mateřské školy o skluzavku a zahradní 

domek s pergolou a na veřejné dětské hřiště o 2 ks pružinových houpadel v termínu do 

14.10.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 
 



Bod 7. programu: Knihovní systém nákup SW + HW 
Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na nákup knihovního systému (SW) a příslušného 

počítačového vybavení (HW) pro Knihovnu obce Strážkovice, který by umožnil evidenci a 

půjčování knih pomocí čárového kódu a zveřejnění seznamu půjčovaných knih 

s vyhledáváním na www stránkách knihovny a evidenci obecního archivu. Dále předsedající 

předložila návrh na pořízení videoprojektoru a notebooku pro potřeby knihovny, spolků a 

obce. Potřebné vybavení SW + HW by bylo financováno za pomoci dotace z prostředků 

Ministerstva kultury. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá 

starostce obce pí Halamové zažádat o dotace na dovybavení knihovny SW + HW. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje dovybavení Knihovny obce Strážkovice o 

knihovní systém (SW) a příslušné počítačové vybavení (HW), který by umožnil evidenci a 

půjčování knih pomocí čárového kódu a zveřejnění seznamu půjčovaných knih 

s vyhledáváním na www stránkách knihovny a evidenci obecního archivu a dále pořízení 

videoprojektoru a notebooku pro potřeby knihovny, spolků a obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zažádat o dotace na 

dovybavení knihovny SW + HW z prostředků Ministerstva kultury. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Nové dotační tituly 
Předsedající předložila informace o nově vypsaných dotačních titulech. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové 

prověřit možnosti získání dotace na podzemní kontejnery, obnovení polních a lesních cest 

v majetku obce, úpravu veřejných prostranství v obci Strážkovice a místní části Lomec, 

oprava fasády návesní kaple v Lomci, zateplení, výměnu oken a změnu vytápění v KD 

Strážkovice, přestavbu objektu bývalého obecního úřadu na sociální byty, výstavbu nové 

hasičské zbrojnice a rekonstrukci chodníků a místních komunikací, dovybavení spolkových 

kluboven a kamerový systém pro školu a hřiště. 

Návrh usnesení 8a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově vypsaných dotačních 

titulech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 8b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové prověřit možnosti 

získání dotace na podzemní kontejnery, obnovení polních a lesních cest v majetku obce, 

úpravu veřejných prostranství v obci Strážkovice a místní části Lomec, oprava fasády návesní 

kaple v Lomci, zateplení, výměnu oken a změnu vytápění v KD Strážkovice, přestavbu 

objektu bývalého obecního úřadu na sociální byty, výstavbu nové hasičské zbrojnice a 

rekonstrukci chodníků a místních komunikací, dovybavení spolkových kluboven a kamerový 

systém pro školu a hřiště. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
 



Bod 9. programu: Různé 
a) Změna územního plánu č. 3 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o postupu Změny č. 3 Územního plánu obce 

Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu Změny č. 3 Územního 

plánu obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Kaple Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh variant barevného provedení vnitřní výmalby 

návesní kaple v místní části Lomec. Podkladem byl Průzkum barevnosti interiérových omítek, 

vyhotovený Národním památkovým ústavem – Územní pracoviště České Budějovice. 

Zastupitelstvo jednotlivé varianty projednalo a schválilo variantu č. 1. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje barevné provedení vnitřní výmalby návesní kaple 

v místní části Lomec variantu č. 1 dle Průzkumu barevnosti interiérových omítek, 

vyhotoveného Národním památkovým ústavem – Územní pracoviště České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Infocentrum 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na registraci Informačního centra do Asociace 

informačních center České republiky. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce obce 

prověřit podmínky pro přijetí do Asociace informačních center České republiky. 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce prověřit podmínky pro přijetí do 

Asociace informačních center České republiky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Nové služby v knihovně 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o nově poskytovaných službách v Knihovně 

obce Strážkovice: prodej vstupenek v systému Ticketportal a CBsystem. 

Návrh usnesení 9d: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově poskytovaných službách 

v Knihovně obce Strážkovice: prodej vstupenek v systému Ticketportal a CBsystem. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. 

Kolář, p. Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.25hodin 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 

 


